
 

  

   

 
Information om sophantering 
 
Flera i föreningen har känt dålig lukt i trapphuset på 
Ludvigsbergsgatan 3 och nu vet vi vad det beror på. Någon har 
slängt fulla glasburkar som gått sönder och spridit innehållet i 
både sopnedkast och tunnor. Även annat utan försluten påse har 
slängts. Detta har medfört att vi fått sanera två gånger och 
sophämtarna vägrar att ta med sig soporna på grund av att det är 
krossat glas i behållarna och att de blivit för tunga.  
 
Det finns inte längre många fastigheter i Stockholm som har kvar 
sina sopnedkast och vi för en ständig kamp för att kunna behålla 
dem. Om det ska lyckas måste alla som använder sopnedkasten 
följa den enkla regeln: hushållssopor i väl tillknutna plastpåsar. 
 
Föreningen betalar sophämtning per kubikmeter och kilo - ökade 
kostnader för förening innebär på sikt höjd avgift/hyra. Tänk 
därför på att platta ihop skrymmande saker så mycket som 
möjligt, och häll ut flytande saker som till exempel gammal mjölk 
och sylt i vasken innan du lägger förpackningen i soppåsen. 
Påsen blir lättare och sophämtningen billigare samtidigt som 
risken för kladd i sopnedkastet som skapar lukt och dålig hygien 
minskar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

   

 
 
Information om vad du inte får slänga i sopnedkastet 
  
Glas, miljöfarligt avfall, färg, batterier, glödlampor med mera får 
aldrig slängas i sopnedkastet. Det är både en fara för 
sophämtarna och natur. 
 
Kartonger, pizzakartonger och diverse annat orsakar lätt stopp. 
Lämna dem till återvinning.  
 
Vi har en återvinningsstation nära oss på Torkel Knutssonsgatan 
precis nedanför Ludvigsbergsgatan 3. Där kan du lämna plast, 
papper, tidningar, batterier, metall, ofärgat och färgat glas. 
 
 
 
 
 
Tips för sopsortering 
 
När en förpackning består av flera materialslag ska de, om 
möjligt, separeras och lämnas var för sig. 
 
Förpackningar som inte kan separeras sorteras efter det material 
som förpackningen till största delen består av. 
 
Metallkorkar, kapsyler och lock ska tas bort och läggas i 
metalltunnan. 
 
Returpapper = tidningar, tidskrifter, kataloger, reklamblad (utan 
plastomslag), kontorspapper 
 
 



 

  

   

 
Papper = Wellpapp, kartong, papperspåsar 
 
Plaståtervinningen (även mjukplast) = frigolit, ketchup-, saft- och 
schampoflaskor, yoghurt- och smörburkar, glasslådor, petflaskor 
(som inte pantas kan läggas här), mjuka och hårda bärkassar, 
plastpåsar, plasttuber, refillpaket, plastfolie och -film, innerpåsar 
i till exempel müslipaket, burkar, dunkar, flaskor av plast, små 
hinkar (till exempel för sylt) 
 
Pappersförpackningar = mjölk- och juiceförpackningar, 
äggkartonger (söndertrampade), kartonger för fryst mat eller 
torrvaror som pasta, ris eller tvättmedel, tjocka påsar för t ex 
mjöl, socker och potatis  
 
Metallförpackningar = konservburkar, tuber, formar av folie eller 
aluminium, kapsyler, lock från burkar, sprayburkar (som ska vara 
tömda), dryckesburkar utan pant 
 
Ofärgat glas = glas som inte är färgat eller tonat. Det är viktigt att 
färgat och ofärgat glas inte blandas. Smält glas kan inte avfärgas 
och därför riskerar stora mängder ofärgat glas, som det finns 
mindre tillgång till, att gå till spillo. 
 
Färgat glas = glas som är färgat eller tonat 
 


